ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «30»    июля 2021 года                                                                  № 4-чс

г. Тверь

О введении для органов управления и сил городского территориального
звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима
повышенной готовности

		       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003       № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы администрации города Твери от 31.10.2006 № 3769 «О городском территориальном звене Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации  города  Твери  от 29.07.2021  протокол № 15,  в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации на территории города Твери, связанной с аварийным состоянием жилого дома, расположенном по адресу: город Тверь, улица Седова, дом № 1в,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

		1. Ввести с 16.00 30.07.2021 для органов управления и сил городского территориального звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим повышенной готовности.
[bookmark: sub_6]				2. Границей территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, считать территории жилого дома, расположенного по адресу: город Тверь, улица Седова, дом № 1в.
				3. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности.
				4. Выполнение мероприятий по предупреждению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации и минимизации ее последствий осуществлять в соответствии с перечнем мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной   ситуации (прилагается).
				5. Отделу информации и аналитики Администрации города Твери подготовить информацию о ситуации, сложившейся на сложившейся на территории жилого дома, расположенного по адресу: город Тверь, улица Седова, дом № 1в, для размещения в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
		6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
		7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности.
  Отчет о выполнении настоящего постановления представить в срок до 01.11. 2021.

Глава города Твери                                                                                 А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]города Твери от 30 июля 2021 № 4-чс

Перечень мероприятий

1. Администрации Заволжского района города Твери:
       1.1. В связи с предстоящими ремонтными работами провести с жителями 3 этажа дома № 1в, на улице Седова, в городе Твери разъяснительную работу о возможном предоставлении Администрацией города Твери жилых помещений маневренного фонда.
Срок: до 03 08.2021
1.2.  Организовать работу телефона горячей линии для информирования жителей дома № 1в, на улице Седова, в городе Твери.
1.3.  Организовать сбор информации о жителях 3 этажа многоквартирного дома № 1в, на улице Седова, в городе Твери, нуждающихся во временном отселении.
Срок: до 18.00 02.08.2021
2. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери совместно с ООО «Управляющая компания Профи» организовать ежедневный контроль за состоянием чердачного перекрытия жилого дома № 1в по улице Седова, в городе Твери. Информацию ежедневно представлять в ЕДДС города Твери (тел. (факс) 8-(4822) 44-12-44) и сектор диспетчерской службы отдела коммунальной инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (тел. 8 (4822) 34-87-07) к 17.00.
Срок: с 30.07.2021 и до начала проведения аварийно-ремонтных работ
3.  Рекомендовать ООО «Управляющая компания Профи»:
3.1.  Актуализировать заключение технического обследования дома № 1в, на улице Седова, в городе Твери, проведенного в 2020 году.
Документы представить в департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.
Срок: до 13.08.2021
3.2.  Инициировать проведение общего собрания собственников помещений дома № 1в по улице Седова в городе Твери по вопросу проведения ремонта чердачных перекрытий (в объемах, необходимых для устранения аварийной ситуации) жилого дома № 1в, по улице Седова, в городе Твери и определения источника финансирования указанных работ.
Протокол общего собрания собственников представить в департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.
Срок: до 13.08.2021
4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери:
4.1.  Обеспечить разработку документации (с прохождением достоверности определения сметной стоимости в ГАУ «Госэкспертиза Тверской области») по проведению работ по ремонту чердачных перекрытий (в объемах, необходимых для устранения аварийной ситуации) и кровли жилого дома № 1в по улице Седова в городе Твери (источник финансирования – резервный фонд Главы города Твери).
Срок: до 15.09.2021
4.2.  Выступить заказчиком работ по проведению работ по ремонту чердачных перекрытий (в объемах, необходимых для устранения аварийной ситуации) и кровли жилого дома № 1в по улице Седова в городе Твери (источник финансирования – резервный фонд Главы города Твери).
Срок: до 01.10.2021
4.3.  Организовать работу по взысканию (возврату) в бюджет города Твери денежных средств, затраченных на проведение ремонта чердачных перекрытий (в объемах, необходимых для устранения аварийной ситуации) и кровли жилого дома № 1в по улице Седова в городе Твери.
Срок: в течение 2-х месяцев со дня подписания актов выполненных работ по ремонту жилого дома № 1в по улице Седова в городе Твери
5. Департаменту финансов администрации города Твери обеспечить финансирование работ по проведению ремонта чердачных перекрытий (в объемах, необходимых для устранения аварийной ситуации) и кровли жилого дома № 1в по улице Седова в городе Твери за счет средств резервного фонда Главы города Твери.
Срок: до 15.09.2021
Ответственный: О.И. Слобода

И. о. начальника управления по обеспечению
безопасности жизнедеятельности
населения администрации города Твери                                             А.С. Савельев